
   ΣΕΛ. 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 
Ενδιάμεσος Φορέας ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ & ΕΥΕ ΠΑΑ 
Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. 
ΕΤΑΛ Α.Ε. 
Ταχ. Δ/νση: Ερμού 4, 
Ταχ. Κώδικας: 81131 
Πληροφορίες: Α. Μ. Περιμένης 
Τηλέφωνο: +30 22510 29400 
Email: inquiries@etal-sa.gr 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης 

 
 
Ημερομηνία 22.08.2024 
Α.Π.: 24289 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
Προς: Ως Πίνακας Διανομής  
(μόνο σε ηλεκτρονική μορφή) 

 
 
Θέμα:  7η Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 2690/02.11.2021 (ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00) Απόφασης Ένταξης των Πράξεων 

με τα στοιχεία του Παραρτήματος Ι της παρούσας, στο Υπομέτρο 19.2 «Υλοποίηση δράσεων της τοπικής 

στρατηγικής ανάπτυξης» του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ «ΠΑΑ 2014-2020», στο πλαίσιο της αρ. 

πρωτ. 20350/10.05.2019 πρόσκλησης του τοπικού προγράμματος για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ 

Ε.Τ.Α.Λ. Α.Ε. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο Πρόεδρος του ΕΦ/ΟΤΔ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Α.Ε. [ΕΤΑΛ Α.Ε.] 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4314/2014, ειδικά τα άρθρα 8 και 20, «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 

το ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α΄265), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, β) το άρθρο 90 του 

«Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 

63/2005 (Α΄ 98).  

β) Του ν. 4914/2022, ειδικά το άρθρο 65, παρ. 19, για τη μετονομασία της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 σε ΕΥΕ ΠΑΑ (Α’ 61), 

όπως ισχύει.  

2. Τους κανονισμούς, τις Αποφάσεις της Επιτροπής, το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 - 2020, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν:  

α) Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1303/2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006».  

ΑΔΑ: 9ΕΔΕ4653ΠΓ-ΙΨ9



   ΣΕΛ. 2 

β) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου.  

γ) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2022 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη θέσπιση 

ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και για την τροποποίηση 

των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 όσον αφορά τους πόρους 

και την εφαρμογή τους τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013 όσον αφορά τους πόρους 

και την κατανομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 2022.  

δ) Την υπ’ αρ. C (2015) 9170/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του προγράμματος 

αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης.  

3. Την υπ’ αριθ. 1065/19-04-2016 (B’ 1273) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα: 

«Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 

Ελλάδος 2014 -2020» (Β’ 1273), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει κάθε φορά.  

4. Την υπ’ αριθ. αριθ. 1337/4-5-2022 (B’ 2310) Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 3083/04-08-2021 (Β’ 3702) υπουργικής απόφασης: Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 

19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4» (Β’ 2310), όπως ισχύει κάθε φορά.  

5. Την υπ’ αριθ. 849/26-4-2022 (Β΄2169) Υ.Α. «Ορισμός Ομάδων Τοπικής δράσης ως Ενδιάμεσων Φορέων 

Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων του ΠΑΑ 2014 - 2020 και εκχώρηση αρμοδιοτήτων σε αυτές».  

6. Την αριθμ. 82981/29.08.2022 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 4681/Β/05.09.2022), «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος “Βόρειο Αιγαίο” σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 

(Α’61) και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 32680/ΕΥΘΥ334/23-03-2015 (Β’ 791) υπουργικής απόφασης».  

7. Την αριθμ. 2545/17.10.2016 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3747/Β/2016), «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της ΕΥΔ 

ΠΑΑ 2014-2020 στις ΕΥΔ Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) Περιφερειών», όπως ισχύει.  

8. Την υπ΄ αριθ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 (Β’ 5968) Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με 

θέμα: «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με 

τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής 

απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 

Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”»(Β΄5968), όπως 

ισχύει κάθε φορά.  

9. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017 (Β’ 3313) Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων και 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη 

υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων 

(CLLD/LEADER)» του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας περιόδου 2014-2020» (Β 3313), όπως 

ισχύει.  

10. Τη με αρ. πρωτ. 92415/ΕΥΚΕ 6282/28-08-2017 επιστολή της ΕΥΚΕ «Οδηγίες και παρότρυνση τήρησης διαδικασιών 

προς Φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση Κρατικών Ενισχύσεων».  

11. Τις από 04/04/2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. Παρακολούθησης του ΠΑΑ της 

Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, 

όπως ισχύουν.  

12. Τη με αρ. πρωτ. 20350/10.05.2019 πρόσκληση της ΟΤΔ Ε.Τ.Α.Λ. Α.Ε. για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-

2020.  

13. Την με αρ. πρωτ. 2690/02.11.2021 (ΑΔΑ: ΨΜ9Τ7ΛΩ-Σ00) Απόφαση της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για 
την Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, του Τοπικού Προγράμματος 
CLLD/LEADER της Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. [ΕΤΑΛ Α.Ε.] στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΠΠΑ) 2014-2020. 

ΑΔΑ: 9ΕΔΕ4653ΠΓ-ΙΨ9



   ΣΕΛ. 3 

14.  Την με αρ. πρωτ 22331/18.10.2022 (ΑΔΑ: ΩΜΣ04653ΠΓ-2ΔΛ) 1Η Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 2690/02.11.2021 

Απόφασης της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για την Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER της Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης 

Λέσβου Α.Ε. [ΕΤΑΛ Α.Ε.] στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΠΑ) 2014-2020. 

15. Την με αρ. πρωτ 22342/24.10.2022 (ΑΔΑ: 6Μ494653ΠΓ-3ΛΣ) 2η Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 2690/02.11.2021 

Απόφασης της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για την Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER της Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης 

Λέσβου Α.Ε. [ΕΤΑΛ Α.Ε.] στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΠΑ) 2014-2020 

16. Την με αρ. πρωτ 22444/29.11.2022 (ΑΔΑ: 64ΛΡ4653ΠΓ-95Σ) 3η Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 2690/02.11.2021 

Απόφασης της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για την Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER της Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης 

Λέσβου Α.Ε. [ΕΤΑΛ Α.Ε.] στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΠΑ) 2014-2020. 

17. Την με αρ. πρωτ 22638/02.02.2023 (ΑΔΑ: ΡΩ2Φ4653ΠΓ-ΙΥΙ) 4η Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 2690/02.11.2021 

Απόφασης της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για την Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER της Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης 

Λέσβου Α.Ε. [ΕΤΑΛ Α.Ε.] στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΠΑ) 2014-2020. 

18. Την με αρ. πρωτ 22642/03.02.2023 (ΑΔΑ: 67Ψ84653ΠΓ-Χ2Ω) 5η Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 2690/02.11.2021 

Απόφασης της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για την Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER της Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης 

Λέσβου Α.Ε. [ΕΤΑΛ Α.Ε.] στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΠΑ) 2014-2020. 

19. Την με αρ. πρωτ 22794/11.04.2023 (ΑΔΑ: 90ΓΜ4653ΠΓ-09Μ) 6η Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 2690/02.11.2021 

Απόφασης της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για την Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER της Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης 

Λέσβου Α.Ε. [ΕΤΑΛ Α.Ε.] στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΠΑ) 2014-2020. 

20. Απόφαση 1ης Υπερδέσμευσης Τ.Π CLLD/LEADER Λέσβου με αρ.πρωτ. 4437/28.08.2020 

21. Απόφαση 2ης Υπερδέσμευσης Τ.Π CLLD/LEADER Λέσβου με αρ.πρωτ. 2934/23.07.2021 

22. Απόφαση 3ης Υπερδέσμευσης Τ.Π CLLD/LEADER Λέσβου με αρ.πρωτ. 5372/22.11.2022 

23. Τα με αρ. πρωτ. 1228/15.06.2023, 1968/24.10.2023 και το 2046/03.11.2023, έγγραφα της Μονάδας Τοπικής 

Ανάπτυξης της Ειδικής Υπηρεσίας Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης. 

24. Την Απόφαση του αρμοδίου οργάνου ΕΔΠ, 100/15.03.2024, με θέμα "6ο: Εξυγίανση Τοπικού Προγράμματος 

CLLD/LEADER Λέσβου, σύμφωνα με εφαρμογή οδηγιών της ΕΥΕ ΠΑΑ για τη Διαδικασία Επιτήρησης Αδρανών 

Πράξεων στο Υπομέτρο 19.2 του ΠΑΑ. Ανάκληση Αποφάσεων Ένταξης Αδρανών Πράξεων και Τροποποίηση 

Αποφάσεων Ένταξης του Τ.Π. CLLD/LEADER Λέσβου, της ΟΤΔ ΕΤΑΛ Α.Ε." 

25. Τη με αρ. πρωτ. 24055/1-20.05.2024 (ΑΔΑ: 62ΘΨ4653ΠΓ-ΞΦΠ) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕ-ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ", και με δικαιούχο "ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ". 

26. Τη με αρ. πρωτ. 24055/2-20.05.2024 (ΑΔΑ: 950Τ4653ΠΓ-ΧΧΙ) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ 

ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ ΘΕΡΜΗΣ ΛΕΣΒΟΥ", και με δικαιούχο "ΑΡΒΑΝΙΤΟΥ ΜΑΡΙΑ". 

27. Τη με αρ. πρωτ. 24055/3-20.05.2024 (ΑΔΑ: ΨΜ7Λ4653ΠΓ-9ΟΔ) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΙΔΡΥΣΗ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ", και με δικαιούχο "ΤΑΜΒΑΚΕΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 

ΧΑΤΖΗΚΛΕΙΔΑΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΕ". 

28. Τη με αρ. πρωτ. 24055/4-20.05.2024 (ΑΔΑ: Ψ4Ρ54653ΠΓ-Ν1Ι) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΜΕ ΧΑΜΑΜ 

ΣΤΗΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ", και με δικαιούχο "ΣΙΝΙΟΡΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ". 

29. Τη με αρ. πρωτ. 24055/5-20.05.2024 (ΑΔΑ: 9ΒΝΦ4653ΠΓ-Δ06) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ", και με δικαιούχο "ΞΕΝΤΕ ΟΛΓΑ". 

ΑΔΑ: 9ΕΔΕ4653ΠΓ-ΙΨ9



   ΣΕΛ. 4 

30. Τη με αρ. πρωτ. 24055/6-20.05.2024 (ΑΔΑ: 9Ζ7Φ4653ΠΓ-ΩΚ2) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ", και με δικαιούχο 

"ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ". 

31. Τη με αρ. πρωτ. 24055/7-20.05.2024 (ΑΔΑ: Ρ3944653ΠΓ-ΨΕ5) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ", και με δικαιούχο 

"ΚΙΟΥΡΕΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ". 

32. Τη με αρ. πρωτ. 24055/8-20.05.2024 (ΑΔΑ: Ρ7694653ΠΓ-Ξ10) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ", και με δικαιούχο "ΑΦΟΙ ΚΥΠΑΡΙΣΣΗ Ο 

Ε". 

33. Τη με αρ. πρωτ. 24055/9-20.05.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΣΠ4653ΠΓ-ΛΡΩ) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ", και με δικαιούχο "ΕΡΣΟΤΕΛΟΣ ΦΩΤ. 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ". 

34. Τη με αρ. πρωτ. 24055/10-20.05.2024 (ΑΔΑ: 6ΑΔ04653ΠΓ-129) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΙΔΡΥΣΗ ΜΙΚΡΟΥ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΤΗΝ ΘΕΡΜΗ ΛΕΣΒΟΥ", και με δικαιούχο 

"ΧΑΤΖΗΚΟΜΝΗΝΟΥ ΕΙΡΗΝΗ". 

35. Τη με αρ. πρωτ. 24055/11-20.05.2024 (ΑΔΑ: ΨΨΑ24653ΠΓ-ΧΜΘ) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ", και με δικαιούχο 

"ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΡΟΣΟΜΑΝΙΔΗΣ". 

36. Τη με αρ. πρωτ. 24055/12-20.05.2024 (ΑΔΑ: ΨΖΚΔ4653ΠΓ-ΕΜ0) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΡΕΑΤΟΣ", και με 

δικαιούχο "ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ". 

37. Τη με αρ. πρωτ. 24055/13-20.05.2024 (ΑΔΑ: ΡΜΦ94653ΠΓ-ΨΡΨ) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩΝ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ", και 

με δικαιούχο "ΠΑΥΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ - ΠΑΥΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ". 

38. Τη με αρ. πρωτ. 24055/14-20.05.2024 (ΑΔΑ: 9Ρ5Ι4653ΠΓ-ΥΓΝ) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΠΟΞΗΡΑΜΕΝΩΝ ΦΡΟΥΤΩΝ - 

ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΛΑΙΟΛΟΔΑΟΥ ΜΕ ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ", και με δικαιούχο "ΚΑΜΑΤΣΟΣ 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ". 

39. Τη με αρ. πρωτ. 24055/15-20.05.2024 (ΑΔΑ: ΨΥΒ44653ΠΓ-Τ4Β) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΙΔΡΥΣΗ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ", και με δικαιούχο "PETRA DE LEEUW". 

40. Τη με αρ. πρωτ. 24055/16-20.05.2024 (ΑΔΑ: 6Λ3Σ4653ΠΓ-ΤΣ9) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΙΔΡΥΣΗ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ- ΚΑΦΕ", και με δικαιούχο "ΓΙΟΥΣΜΑ-ΖΟΥΜΠΟΥΛΗ 

ΜΑΡΙΑΝΘΗ". 

41. Τη με αρ. πρωτ. 24055/17-20.05.2024 (ΑΔΑ: Ψ5ΕΣ4653ΠΓ-ΒΨΜ) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ", και με δικαιούχο "ΧΑΡΟΥ 

ΜΑΡΙΑΝΘΗ". 

42. Τη με αρ. πρωτ. 24055/18-20.05.2024 (ΑΔΑ: ΡΛ464653ΠΓ-ΓΣ8) απόφαση της ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο "ΚΑΦΕ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ ΙΔΡΥΣΗ", και με δικαιούχο "ΑΦΟΙ ΒΟΜΒΑ Ο.Ε.". 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την 7η τροποποίηση της απόφασης ένταξης 2690/02.11.2021 μετά την ανάκληση της απόφασης ένταξης των πράξεων 

με τα στοιχεία του παρακάτω πίνακα, του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων στο πλαίσιο των 

στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (ΤΑΠΤοΚ)-παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα», 

του Μέτρου M19 «Στήριξη για Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων(ΤΑΠΤοΚ)» του ΠΑΑ 2014-2020, 

τοπικού προγράμματος για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ/ΕΦ, Ε.Τ.Α.Λ. Α.Ε.  

 

ΑΔΑ: 9ΕΔΕ4653ΠΓ-ΙΨ9



   ΣΕΛ. 5 

 

α/α 
ΚΩΔ 
ΠΣΚΕ 
/KAT. 

ΚΩΔ 
ΟΠΣΑΑ 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ ΤΙΤΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΗ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ 

ΛΟΙΠΕΣ 
ΑΞΙΕΣ 

1 
LD231-
0047531 

30363465 19.2.2.3 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕ-
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 

ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

271.661,08 176.579,70 0,00 

2 
LD231-
0051942 

30364103 19.2.2.3 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ 
ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ ΘΕΡΜΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

ΑΡΒΑΝΙΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 132.117,35 85.876,28 0,00 

3 
LD231-
0053467 

30365582 19.2.2.3 ΙΔΡΥΣΗ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 

ΤΑΜΒΑΚΕΡΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 
ΧΑΤΖΗΚΛΕΙΔΑΡΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΕ 

123.499,23 80.274,50 0,00 

4 
LD231-
0053371 

30365377 19.2.2.3 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 
ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΜΕ ΧΑΜΑΜ 
ΣΤΗΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 

ΣΙΝΙΟΡΟΣ 
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 

240.465,95 156.302,87 0,00 

5 
LD231-
0050890 

30363854 19.2.2.3 
ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ 

ΞΕΝΤΕ ΟΛΓΑ  106.301,38 69.095,90 0,00 

6 
LD231-
0052280 

30364165 19.2.2.3 
ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ 

ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

47.909,78 31.141,36 0,00 

7 
LD231-
0052343 

30364264 19.2.2.3 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΚΙΟΥΡΕΛΙΩΤΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

133.137,09 86.539,11 0,00 

8 
LD231-
0052745 

30364448 19.2.2.3 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ  

ΑΦΟΙ ΚΥΠΑΡΙΣΣΗ 
Ο Ε 

199.844,82 129.899,13 0,00 

9 
LD231-
0053410 

30365469 19.2.3.1 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΕΡΣΟΤΕΛΟΣ ΦΩΤ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

207.374,49 155.530,87 0,00 

10 
LD231-
0053571 

30365780 19.2.3.1 
ΙΔΡΥΣΗ ΜΙΚΡΟΥ 
ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΤΗΝ 
ΘΕΡΜΗ ΛΕΣΒΟΥ 

ΧΑΤΖΗΚΟΜΝΗΝΟΥ 
ΕΙΡΗΝΗ 

212.649,88 159.487,41 0,00 

11 
LD231-
0050872 

30363823 19.2.3.1 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΓΡΟΣΟΜΑΝΙΔΗΣ 

599.977,40 449.983,05 0,00 

12 
LD231-
0047268 

30363458 19.2.3.1 
ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΡΕΑΤΟΣ  

ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ 

147.535,89 110.651,92 0,00 

13 
LD231-
0049543 

30363588 19.2.3.1 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΩΝ 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 

ΠΑΥΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
- ΠΑΥΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ 
ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

384.417,11 288.312,83 0,00 

14 
LD231-
0052666 

30364387 19.2.3.1 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΑΠΟΞΗΡΑΜΕΝΩΝ 
ΦΡΟΥΤΩΝ - 
ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΕΛΑΙΟΛΟΔΑΟΥ ΜΕ 
ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ 

ΚΑΜΑΤΣΟΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 

166.684,37 125.013,28 0,00 

15 
LD231-
0052767 

30364653 19.2.3.3 ΙΔΡΥΣΗ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ PETRA DE LEEUW 504.225,05 277.323,78 0,00 

16 
LD231-
0052544 

30364349 19.2.3.3 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ- 
ΚΑΦΕ 

ΓΙΟΥΣΜΑ-
ΖΟΥΜΠΟΥΛΗ 
ΜΑΡΙΑΝΘΗ 

107.206,89 58.963,79 0,00 

17 
LD231-
0052897 

30364936 19.2.3.3 
ΑΝΕΓΕΡΣΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΧΑΡΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ  404.135,64 222.274,60 0,00 

18 
LD231-
0052789 

30364752 19.2.3.3 ΚΑΦΕ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ ΙΔΡΥΣΗ  ΑΦΟΙ ΒΟΜΒΑ Ο.Ε. 506.938,95 278.816,42 0,00 

 

ΑΔΑ: 9ΕΔΕ4653ΠΓ-ΙΨ9



   ΣΕΛ. 6 

α) Κατά τη διαδικασία παρακολούθησης και ελέγχου της πορείας υλοποίησης των πράξεων που αναφέρονται στον 
παραπάνω Πίνακα, διαπιστώθηκαν αποκλίσεις ή εμπλοκές σε σχέση με την προγραμματισθείσα πρόοδο ή τους όρους 
ένταξής τους σύμφωνα με την τεκμηρίωση που παρέχεται στο 25 σχετικό.  

 

Για τις συγκεκριμένες πράξεις που ανακαλούνται, δεν έχει καταβληθεί μέρος ή το σύνολο της ενίσχυσης και συνεπώς 
δεν υπάρχει τυχόν υποχρέωση επιστροφής καταβληθείσας Δ.Δ. 

 

Ο Πρόεδρος του ΕΦ/ΟΤΔ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Α.Ε. [ΕΤΑΛ Α.Ε.] 

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α. ΤΑΤΑΚΗΣ 

 

Εσωτ. Διανομή: 
ΕΔΠ ΕΤΑΛ Α.Ε., Γ.Δ. ΟΤΔ/ΕΦ, Τμήμα έργων και Προγραμμάτων ΕΤΑΛ Α.Ε. 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: Πίνακας εντασσόμενων πράξεων  
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  
 
Προς Ενέργεια:  
1.  ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΛΕΣΒΟΥ,  
 81 102, ΛΕΣΒΟΣ 
 email: theedenofbey@gmail.com, sakisniarxos@hotmail.com 

 
2.  ΑΡΒΑΝΙΤΟΥ ΜΑΡΙΑ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ ΘΕΡΜΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
 81 131, ΜΥΤΙΛΗΝΗ  
 email: stella.ki@hotmail.com, ionos4d@gmail.com, businet@otenet.gr 

 
  
3.  ΤΑΜΒΑΚΕΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΧΑΤΖΗΚΛΕΙΔΑΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΕ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΜΕΣΑΓΡΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 
 81106, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: tamvanikos@gmail.com, pantelis.karadoukas@b-o.gr 

 
4.  ΣΙΝΙΟΡΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΤΣΙΜΙΣΚΗ 17 & ΚΙΟΥΤΑΧΕΙΑΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 
 81 131, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: dsinioros@gmail.com, businet@otenet.gr  

 
  
5.  ΞΕΝΤΕ ΟΛΓΑ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΠΕΤΡΑ ΛΕΣΒΟΥ 
 81 109, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: giorgosxentes@gmail.com, n.tsilibis@hotmail.com 

 
6.  ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 
 81 200, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: gkakes@hotmail.com, n.tsilibis@hotmail.com 

 
  

mailto:ionos4d@gmail.com
mailto:businet@otenet.gr
mailto:tamvanikos@gmail.com
mailto:giorgosxentes@gmail.com
mailto:n.tsilibis@hotmail.com
mailto:n.tsilibis@hotmail.com
ΑΔΑ: 9ΕΔΕ4653ΠΓ-ΙΨ9



   ΣΕΛ. 7 

7.  ΚΙΟΥΡΕΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΣΚΑΛΑ ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 
 81 104, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: ktimakiourelioti@gmail.com, n.tsilibis@hotmail.com 

 
  
8.  ΑΦΟΙ ΚΥΠΑΡΙΣΣΗ Ο Ε (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΣΚΑΛΑ ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 
 81 104, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: info@gorgonahotel.gr, pantelis.karadoukas@b-o.gr 

 
  
9.  ΕΡΣΟΤΕΛΟΣ ΦΩΤ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΑΝΤΙΣΣΑ ΛΕΣΒΟΥ 
 81 103, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: nikos.telos@yahoo.com, panteliskst@gmail.com 

 
  
10.  ΧΑΤΖΗΚΟΜΝΗΝΟΥ ΕΙΡΗΝΗ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ ΘΕΡΜΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
 81 100, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: maria-rallou@hotmail.com, businet@otenet.gr 

 
  
11.  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΡΟΣΟΜΑΝΙΔΗΣ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 
 81 104, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: giorgosgro@yahoo.com, n.tsilibis@hotmail.com 

 
  
12.  ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΚΑΛΛΟΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 
 81 107, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: info@parisalexandris.gr, sefstrat@hotmail.com 

 
  
13.  ΠΑΥΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ - ΠΑΥΛΗ ΜΥΡΣΙΝΗ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΚΑΤΩ ΧΑΛΙΚΑΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 
 81 131, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: dpa895@otenet.gr, sakisniarxos@hotmail.com 

 
  
14.  ΚΑΜΑΤΣΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΑΓΙΑΣΟΣ ΛΕΣΒΟΥ  
 81 101, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: kamatsos.stratos@gmail.com, info@efep.gr 

 
  
15.  PETRA DE LEEUW (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 «ΧΛΙΑΡΑ» ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 
 81 105, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: petradeleeuw1@gmail.com / petradeleeuw@mail.com, pantelis.karadoukas@b-o.gr 
  
  
16.  ΓΙΟΥΣΜΑ-ΖΟΥΜΠΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑΝΘΗ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  

mailto:n.tsilibis@hotmail.com
mailto:n.tsilibis@hotmail.com
ΑΔΑ: 9ΕΔΕ4653ΠΓ-ΙΨ9



   ΣΕΛ. 8 

 ΝΑΥΜΑΧΙΑΣ ΕΛΛΗΣ 11 ΜΤΥΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 
 81 131, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: nikiszoumpouli@yahoo.com, pvariamis@hotmail.com 
  
  
17.  ΧΑΡΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΠΕΤΡΑ ΛΕΣΒΟΥ 
 81 109, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: xrichar@hotmail.com, n.tsilibis@hotmail.com 
  
  
18.  ΑΦΟΙ ΒΟΜΒΑ Ο.Ε. (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 ΤΑΞΙΑΡΧΑΙ - ΚΑΓΙΑΝΙ ΜΥΤΙΛΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 
 81 100, ΛΕΣΒΟΣ  
 email: enamarket@yahoo.gr, pantelis.karadoukas@b-o.gr 
  
  
  
19.  Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων  
 Γεν. Γραμματεία Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών  
 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ  
 Μονάδα Χρηματ/κών Ροών & Πληροφ. Συστημάτων (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 Λεωφ. Αθηνών 58, 104 41 Αθήνα  
 email: igifteas@mou.gr  
  
20.  Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων  
 Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών  
 Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημ. Αναφορών  
 Τμήμα ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή) (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
 Μενάνδρου 22, 105 52 Αθήνα  
 email: theobesis@minagric.gr, easimakis@minagric.gr  
  
  
Προς Κοινοποίηση:  
1.  Οργανισμός Πληρωμών – ΟΠΕΚΕΠΕ  
 Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης & Αλιείας  
 Τμήμα Ανάπτυξης της Αγροτικής Οικονομίας  
 Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα  
  
2.  Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων  
 Γεν. Γραμματεία Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών  
 Ειδική Υπηρεσία Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης  
 Μονάδα Τοπικής Ανάπτυξης (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 Λεωφ. Αθηνών 54-56, 104 41 Αθήνα  
 email: ikovanis@mou.gr, pkoutretsis@mou.gr  
3.  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 
 Ταχ. Διεύθ. : 1ο χλμ. Μυτιλήνης – Λουτρών 
 ΤΚ : 81100, Μυτιλήνη 
 Πληροφ. : Θεόδ. Φραγκόπουλος 
 Τηλ. : 22513-52041 
 Fax : 22513-52014,15 
 E-mail : thfragkopoulos@mou.gr 

mailto:igifteas@mou.gr
mailto:theobesis@minagric.gr
mailto:easimakis@minagric.gr
mailto:ikovanis@mou.gr
mailto:pkoutretsis@mou.gr
ΑΔΑ: 9ΕΔΕ4653ΠΓ-ΙΨ9



   ΣΕΛ. 9 

 

 

ΑΔΑ: 9ΕΔΕ4653ΠΓ-ΙΨ9



        ΣΕΛ. 10 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ Τ.Π.  

 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 

 

ΚΩΔ. ΕΤΑΛ α/α 
ΚΩΔ ΠΣΚΕ 

/KAT. 
ΚΩΔ ΟΠΣΑΑ ΤΙΤΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 

11 1 LD231-0053381 0030365438 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 
ΔΩΜΑΤΙΩΝ Η ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΜΙΚΡΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

Ε ΜΟΛΥΒΙΑΤΗΣ ΚΑΙ Ε 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΟΕ 

169.460,03 110.149,02 

15 2 LD231-0051954 0030364127 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΥΧΩΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΝΗΣ ΣΤΗΝ 
ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ ΘΕΡΜΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

ΠΑΠΟΥΤΣΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 108.677,10 70.640,12 

16 3 LD231-0053162 0030365018 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ ΘΕΡΜΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

ΔΟΛΩΜΑ ΜΙΧΑΕΛΑ 199.748,53 129.836,54 

18 4 LD231-0045319 0030363373 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΧΟΝΔΡΟΝΙΚΟΛΑ ΙΓΝ. ΜΑΡΙΑ 142.392,07 92.554,85 

20 5 LD231-0051941 0030364080 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ ΚΑΙ ΚΑΦΕ /ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 
ΣΤΗΝ ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΕΚΕ ΕΕ 

108.983,31 70.839,15 

21 6 LD231-0052931 0030364950 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΧΑΤΖΗΘΕΟΛΟΓΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 164.787,52 107.111,89 

22 7 LD231-0043162 0030363281 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ ΑΕ 

73.772,15 47.951,90 

25 8 LD231-0049531 0030363564 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΠΟΔΗΛΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΧΑΤΖΕΛΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 46.547,54 30.255,90 

28 9 LD231-0050723 0030363786 ΙΔΡΥΣΗ ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟΥ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ  ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΜΑΛΑΜΑΤΙΝΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 35.161,30 22.854,85 

29 10 LD231-0052296 0030364189 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ Π. ΣΑΜΙΑΚΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 62.850,23 40.852,65 

35 11 LD231-0045240 0030363342 HOTEL HARRIS ΤΟΥΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
HOTEL HARRIS ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ 

57.855,12 37.605,83 

36 12 LD231-0045321 0030363380 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 

ΣΤΑΥΡΟΥ ΜΑΡΙΟΣ 47.228,69 30.698,65 

38 13 LD231-0050479 0030363717 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ ΕΛΕΝΗ  112.080,59 72.852,38 

39 14 LD231-0050756 0030363809 
ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΔΩΜΑΤΙΩΝ 

ΣΙΝΑΝΑΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 38.003,76 24.702,45 

43 15 LD231-0052847 0030364912 ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΛΩΜΑΡΙ 
ΜΟΥΤΣΟΥΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 
& ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΙΚΕ 

128.969,76 83.830,34 

46 16 LD231-0052750 0030364455 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕ ΜΠΑΡ ΣΤΑ ΒΑΤΕΡΑ ΞΥΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ  57.172,04 37.161,83 

47 17 LD231-0053256 0030365179 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ ΑΛΒΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ  68.414,89 44.469,68 

48 18 LD231-0053343 0030365315 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ 
ΚΑΙ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ ΣΤΗ ΝΥΦΙΔΑ ΛΕΣΒΟΥ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΣΙΤΣΑΝΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ 

155.577,10 101.125,10 

49 19 LD231-0053552 0030365735 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΑΝΑΞΟ ΚΟΝΤΑΡΑ ΚΛΕΟΝΙΚΗ 110.217,87 71.641,62 

53 20 LD231-0042324 0030363274 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ 
Ι ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ Μ 
ΚΡΙΠΙΝΤΙΡΗΣ ΟΕ  

65.364,93 42.487,20 

82 21 LD231-0044526 0030363311 
ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ KAI ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΓΙΑΟΥΡΤΙΟΥ 

ΜΑΛΑΚΟΣ ΕΥΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 340.742,14 255.556,60 

ΑΔΑ: 9ΕΔΕ4653ΠΓ-ΙΨ9



        ΣΕΛ. 11 

ΚΩΔ. ΕΤΑΛ α/α 
ΚΩΔ ΠΣΚΕ 

/KAT. 
ΚΩΔ ΟΠΣΑΑ ΤΙΤΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 

86 22 LD231-0044337 0030363298 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΩΝΥΜΗΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΚΡΕΑΤΟΣ 
ΑΜΝΟΕΡΙΦΙΩΝ ? ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΩΣ 
ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΣΕ ΥΠΑΡΧΟΝ ΣΦΑΓΕΙΟ ΧΟΙΡΙΝΩΝ ? ΒΟΔΙΝΩΝ ? 
ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ ΜΕ ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΣΤΗ ΖΙΓΡΑ ΑΓ 

ΣΕΛΑΧΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

523.504,07 392.628,04 

94 23 LD231-0052752 0030364479 ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΑ Χ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 184.516,50 138.387,37 

106 24 LD231-0052440 0030364325 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΥΚΟΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 226.446,20 169.834,65 

108 25 LD231-0051813 0030363984 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΥΠΟΠΟΙΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ ΣΤΑ ΑΛΥΦΑΝΤΑ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 301.183,00 225.887,25 

111 26 LD231-0050535 0030363724 ΙΔΡΥΣΗ ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 136.688,27 102.516,20 

112 27 LD231-0051434 0030363922 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΓΙΑΟΥΡΤΗΣ ΚΑΙ 
ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΒΑΡΔΑΞΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 276.460,86 207.345,64 

114 28 LD231-0053572 0030365803 ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ ΚΟΥΒΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 289.489,94 159.219,47 

115 29 LD231-0045251 0030363366 ΙΔΡΥΣΗ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ - ΚΑΦΕ ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΗ ΣΟΦΙΑ 162.590,68 89.424,87 

116 30 LD231-0052589 30364363 ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΜΗΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 109.855,34 60.420,44 

118 31 LD231-0050699 0030363762 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΥΠΑΙΘΡΙΑΣ 
ΚΑΝΤΙΝΑΣ ΣΕ ΠΑΡΑΛΙΑ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ AUTO 
MOTO LESVOS ΑΕ 

220.087,98 121.048,39 

123 32 LD231-0053547 0030365698 
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ 
ΒΙΓΛΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΛΑΛΕΣ ΙΚΕ 521.859,46 287.022,71 

126 33 LD231-0051335 0030363878 
ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΔΩΜΑΤΙΩΝ - ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 

ΣΟΦΙΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 327.842,70 180.313,48 

128 34 LD231-0051911 0030364066 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΗΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΜΕ 
ΧΑΜΑΜ ΣΕ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ ΚΤΙΡΙΟ ΣΤΟ ΠΛΩΜΑΡΙ ΛΕΣΒΟΥ  

ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 221.121,57 121.616,86 

130 35 LD231-0052802 0030364837 ΙΔΡΥΣΗ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΛΥΜΑ ΠΡΩΤΟΓΕΡΟΥ ΜΑΡΙΑ 398.413,00 219.127,15 

131 36 LD231-0050373 0030364042 ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ ΣΤΗΝ ΚΑΠΗ ΛΕΣΒΟΥ ΜΟΥΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 65.582,18 36.070,20 

139 37 LD231-0053219 0030365094 ΙΔΡΥΣΗ  ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΤΟΝ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟ ΛΕΣΒΟΥ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΗ 
ΜΥΣΤΑΚΕΛΛΗ ΙΚΕ 

390.442,31 214.743,27 

142 38 LD231-0050879 0030363830 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΑΓΟΥ ΣΤΗΝ ΠΑΓΑΝΗ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

ΚΟΥΚΟΥΤΑΣ Δ.- ΜΠΑΤΖΑΚΗΣ 
Ν. ΟΕ 

45.864,61 25.225,54 

144 39 LD231-0053330 0030365261 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΤΟΝ ΠΑΠΠΑΔΟ ΓΕΡΑΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ  ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 131.850,16 72.517,59 

145 40 LD231-0050667 0030363731 ΙΔΡΥΣΗ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΑΡΤΟΥ ΣΤΟ ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ  ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 78.185,97 43.002,28 

148 41 LD231-0053541 0030365643 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΑΝΔΡΙΩΤΗΣ ΤΖΑΝΝΟΣ 45.525,21 25.038,86 

ΣΥΝΟΛΑ 6.951.516,68 4.416.568,81 

 

ΑΔΑ: 9ΕΔΕ4653ΠΓ-ΙΨ9


		2024-08-28T16:34:34+0300
	Athens




